
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

LEDESMA SAAI

30/11/2025 2do Trimestre

09/01/2026

Miles de Pesos

09/01/2026

Alejandro Blaquier

Presidente

(24.943.630,00)
0,00

(24.943.630,00)

30.979,00

(24.912.651,00)
0,00

(24.912.651,00)

438.213,00
0,00

1.501,00
243.950.155,00

841.271,00
312.855,00

31.542.924,00
203.435.267,00
(24.943.630,00)

4.642.419,00
0,00

460.220.975,00

0,00
460.220.975,00

No existe ajuste a los resultados de ejercicios anteriores

0,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Maria Elena Blaquier Escritural 79.541.151 18,0900 Cavia 3033, piso 21, CABA

Carlos Herminio Blaquier Escritural 79.541.151 18,0900 Arenales 735, piso 6, CABA

Alejandro Blaquier Escritural 79.541.151 18,0900 Arenales 735, piso 4, CABA

Santiago Blaquier Escritural 79.541.150 18,0900 Basavilbaso 1219, piso 3, 

Ignacio Blaquier Escritural 79.541.150 18,0900 Basavilbaso 1219, piso 2, 

NOMBRE C/V*; PARTICIPACION DIRECTA % ; PARTICIPACION INDIRECTA % ; PARTICIPACION TOTAL % 
Castinver S.A.U. C 100% -% 100% 
Bio Ledesma S.A.U. C 100% -% 100% 
Bridgeport Investments LLC C 100% -% 100% 
Productores de Alcohol de Melaza S.A. V 50% -% 50% 
Aguaragüe Unión Transitoria de Empresas V 4% -% 4% 
Operadora Ferroviaria SA V 20% -% 20% 
Ingeniería Metabólica S.A (INMET) V 9,4% -% 9,4% 
Construcciones del NOA SAU C 100% -% 100% 
 
*Controlante 
*Vinculada     

n/A n/a 0 0,0000

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 




