

Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	LEDESMA SAAI		
Fecha de cierre	30/11/2025	Período del ejercicio	2do Trimestre
Fecha de aprobación por el Directorio			09/01/2026
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)			Miles de Pesos
Fecha emisión de la presente información			09/01/2026
Firmante Nombre	Alejandro Blaquier		
Firmante Cargo	Presidente		

Resultados del Período	
Resultado del Período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(24.943.630,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	0,00
Total del Resultado del período	(24.943.630,00)
Otros resultados integrales del período	
Otros resultados integrales del período	30.979,00
Resultado integral total del período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(24.912.651,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	0,00
Resultado integral total del período	(24.912.651,00)

Patrimonio Neto	
Capital emitido	438.213,00
Acciones a emitir	0,00
Acciones propias en cartera	1.501,00
Ajuste integral del capital social	243.950.155,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	841.271,00
Otros conceptos del capital	312.855,00
Reserva Legal	31.542.924,00
Otras Reservas	203.435.267,00
Resultados no Asignados	(24.943.630,00)
Otros Resultados Integrales	4.642.419,00
Reserva por revaluación	0,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	460.220.975,00
Participaciones no controladoras	0,00
Total del Patrimonio Neto	460.220.975,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores	
Concepto	Importe
No existe ajuste a los resultados de ejercicios anteriores	0,00

Composición del Grupo Económico

Información adicional
